
گلوگاه‌های پر‌خطای سیستم بانکی را بشناسیم

خط تولید بانک‌های بی‌آینده را 
متوقف کنید
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ک با شیخ ۳۰۰ هزارتایی بازی خطرنا

آدرس زعمای انسجام‌شکن
پیداکردن منظور لاریجانی از سیاسیونی که شرایط اجتماعی کشور را درک نمی‌کنند، سخت نیست

اصلاح‌طلبان رادیکال با متن‌هایی که به کروبی می‌دهند چه مسیری را می‌روند

۲

مهـــدی کروبـــی کـــه در انتخابـــات ســـال 88 با 338 هـــزار رأی حتی به 
انـــدازه نصـــف نفر ســـوم، یعنی محســـن رضایـــی هم رأی نیـــاورد و آخر 
شـــده بـــود، بـــه یکباره بـــه کمپین مدعیان تقلب پیوســـت تا ســـنگینی 
کمیت تحمیل  شکست متحمل‌شده را از دوش خود برداشته و به حا
کند. کروبی که در ادعای تقلب از کاندیدای نفر دوم هم جلوتر رفت و 
بیانیه‌های تندتری می‌داد، تصویری از خود ساخت که از بیرون توسط 
طیـــف رادیکال اصلاح‌طلبـــان به نفع تنش‌آفرینی خط‌دهی می‌شـــد. 
گونه بعد از 16 ســـال همچنان ادامه داشـــته و  این کارکرد ماشـــین امضا
کروبی رأی بازنده خود را هر بار برای یک کنش رادیکال دیگر به حراج 
می‌گذارد. در جدیدترین کنش، اخیراً یک خبر از دیدار کروبی با فرزندان 
میرحسین موسوی منتشر شده که در آن به نقل از کروبی ادعای تقلب 
کنون  در انتخابات سال 88 بار دیگر تکرار شده است. این ادعا که تا
توســـط چهره‌های شـــاخص اصلاح‌طلبان و حتی شـــخص خاتمی رد 
شـــده، بیشـــتر از آنکه برای حفظ فضای اتهام کارکرد داشـــته باشـــد، به 
امید جذب بدنه‌ای در فضای رادیکالیسم مطرح شده است؛ اما بدنه 
رادیکال نویســـنده متن‌های کروبی باید بدانند که در فضای دوقطبی 
و پرتنش بدنه به سمت مدل‌هایی رادیکال‌تر از کاندیدا‌های 300 هزار 
نفره رفته و کروبی بهره‌ای از تنشـــی که ســـعی در دامن زدن به آن دارد، 
یخ‌مصرف‌گذشته که سیدمحمد خاتمی  نخواهد برد. تکرار ادعایی تار
در سال 1391 صراحتاً رد کرد و گفت »من نمی‌گویم تقلب شده است«، 
محمدعلـــی ابطحـــی، چهره نزدیک به خاتمی آن را »اســـم رمز آشـــوب« 
یســـین جریان اصلاحـــات به »تدلیس  یان، تئور خوانـــد و ســـعید حجار
سیستماتیک« تقلیل داد، نه‌تنها پایگاه کروبی و طیف رادیکال نویسنده 
ی  بیانیه‌هایـــش را گســـترش نمی‌دهـــد بلکـــه درگاه‌هـــای سیاســـت‌ورز
یسین‌های رادیکالیسم  اصلاح‌طلبان رادیکال را مســـدود می‌کند. تئور
گمـــان می‌کنند تنش‌آفرینی فرصت امتیازگیری را تســـهیل می‌کند؛ اما 

در عمل فهمی معکوس علیه آن‌ها ایجاد می‌شود. 
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»انقلاب سودان« کودتای طراحی شده‌ای بود تا تجزیه و ناآرام کردن سودان 
را محقق کند. دسامبر 2019 زمانی که تصویری از زن سفیدپوش سودانی 
لا صلاح« دختری 22 ساله  در جریان ناآرامی‌های سودان منتشر شد، »آ
که حالا نه در سودان که در آمریکا تحصیل می‌کند، به عنوان نماینده‌ای از 
انقلاب سودان و صدای زنان پیشرو و آزادی‌خواه در انقلاب سودان معرفی 
شد، اعتراضی برساخت شد که نهایتاً منجر به ناآرامی و بی‌ثباتی و کشتار 
گسترده در سودان شد. این انقلاب خیالی رخ داد تا کشور‌هایی که چشم 
به منابع و موقعیت سودان دوختند با حمایت و تأمین مالی شورشیان 
بتوانند در این منطقه جولان دهند و منافعشان را حفظ کنند. سودان این 
روز‌ها هم صحنه درگیری شورشیانی است که در سال 2019 به اسم انقلاب، 
خیابان‌های سودان را به آشوب کشیدند و حالا همین نیرو‌ها در حال رقم زدن 
نسل‌کشی هستند که اگرچه رسانه‌ها از آن به جنگ داخلی تعبیر می‌کنند؛ 
اما صراحتاً تحت حمایت کشور‌هایی مثل امارات و رژیم صهیونیستی پیش 
‌می‌روند. اتفاقاتی که در سودان رخ داد، سال‌ها و به ویژه در جریان ناآرامی‌های 
1401 برای ایران همانند‌سازی می‌شد و رسانه‌های فارسی زبان، سودان و 
جنبش زنانه آن را نقطه آمال ناآرامی‌های 1401 ایران می‌دانستند. حالا اما در 
حالی که زنان سودانی به دست نیرو‌های موسوم به واکنش سریع قتل عام 
می‌شوند؛ خبری از ابراز نگرانی‌ها برای جنبشی که زمانی رسانه‌ها به اسم 
جنبش‌های آزادی‌خواهانه زنان از این شورش‌ها حمایت می‌کردند نیست. 
حالا می‌توان روایت دقیق‌تری از خوابی که دشمنان ایران به اسم جنبش‌های 
آزادی‌خواهانه زنان برای ایران و دیگر کشور‌های خاورمیانه دیده‌اند، داشت. 

شبه‌انقلابی با پوشش مطالبات زنان در سودان
»سودان توانست ما هم می‌توانیم«.  دسامبر 2019 که سودان درگیر جنگ 
داخلی شد و نیرو‌های موسوم به واکنش سریع، تا برکناری دولت حاکم 

پیش رفتند، رسانه‌های فارسی‌زبان با 
القای آنکه این انقلاب توسط 

زنان آزادی‌خواه در جامعه 
تماماً سنتی و مسلمان 

داد،  رخ  سودان 
یف  تعر به دنبال 
مشابه  نسخه‌ای 
برای وقوع ناآرامی 

در ایران بودند.
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علی مزروعی

خبرنگار گروه سیاست

یادداشت
زهرا طیبی

خبرنگار گروه سیاست

بازی خطرناک با شیخِ 
۳۰۰ هزارتایی

دیگر خراب‌کاری
در آسیا کافی نیست
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چطور می‌توان
هم از وطن گفت و هم از نوجوان
فیلم سرپای »بچه مردم« را ببینید

پدر و مادرم ایرانپدر و مادرم ایران

حدود یک‌چهارم مقالات نانوی ایران در دانشگاه آزاد تولید می‌شود؛ اما این همۀ ماجرا نیست

فناوران دانشگاه
با 40 دستاورد در »ایرانانو 1404«


